
 
Datum: 18. 3. 2025 

 
Zadeva: Zapisnik volilnega zbora načelnikov Komisije za alpinizem, 
 
ki je bil v torek, 18. marca 2025, ob 17. uri v prostorih Planinske zveze Slovenije, Ob železnici 30a, 
Ljubljana. sred13. marca 2013, ob 16.30 uri v prostorih Domžalskega doma v Domžalah. v sredo,  
a 2013,  
Uvodne besede predsednika PZS Jožeta Rovana. Pohvali številčno udeležbo načelnikov. Poudari 
pomen alpinizma v slovenskem prostoru in zaželi srečno vsem na alpinistični poti. Izpostavi izjemno 
pismenost alpinistov od katerih prihajajo kakovostna literarna dela.  
 
Kazimir Drašlar pozdravi udeležence zbora v imenu odbora alpinistov veteranov. Vesel je, ker je še 
prisoten preplet generacij v alpinizmu.  
 
Besede načelnika Komisije za alpinizem Ota Žana. Trenutek tišine posvečen vsem, ki so izgubili 
življenje v gorah. 
 
Ad1/ Izvolitev delovnega predsedstva, zapisnikarja, overovatelja zapisnika ter verifikacijske 
komisije. 
 
Načelnika IO KA, Oto Žan, je predlagal izvolitev delovnega predsedstva v sestavi: 
Matjaž Šerkezi – predsednik zbora 
Patricia Verdev (AO PD Celje-Matica) in Matic Jezeršek (AO PD Kranj). 
 
Sklep 1.1.: 
Zbor je soglasno potrdil delovno predsedstvo v sestavi: 
Predsednik zbora – Matjaž Šerkezi. 
Patricia Verdev (AO PD Celje-Matica) in Matic Jezeršek (AO PD Kranj). 
 
Predsednik zbora Matjaž Šerkezi je predlagal še ostala delovna telesa: 
Matjaž Šerkezi – zapisnikar, 
Krištof Frelih (AO Radovljica) in Rafael Kolbl (AO Jesenice) – overovatelja zapisnika, 
Jasna Pečjak (AO PD Domžale) – verifikacijska komisija. 
 
Sklep 1.2.: 
Zbor je soglasno potrdil delovna telesa v predlagani sestavi. 
 
Prisotni načelniki oz. namestniki odsekov/klubov: glej prilogo! 
 
Ostali prisotni: 
Kazimir Drašlar, predstavnik alpinistov veteranov. 
Alen Marinović, Miha Zupin, Janez Toni – člani IO KA.  
Strokovna sodelavca Matjaž Šerkezi in Miha Habjan. 
 
Verifikacijska komisija je poročala, da je od 46 registriranih odsekov / klubov, zastopanih na zboru 
281.  

 
1 Seznam udeležencev je priloga zapisnika. 
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Delovni predsednik je ugotovil, da je zbor sklepčen. Zbor je začel delo.  
 
Ad 2/ Sprejem predlaganega dnevnega reda 
Predsednik zbora je prebral predlagani dnevni red. 
 
Dnevni red: 

1. Izvolitev delovnega predsedstva, zapisnikarja in overovatelja zapisnika ter verifikacijske 
komisije,  

2. sprejem predlaganega dnevnega reda, 
3. pregled realizacije sklepov zadnjega zbora načelnikov, 
4. poročilo o delu v letu 2024, 
5. finančno poročilo za leto 2024, 
6. plan dela za 2025, 
7. finančni plan za 2025, 
8. volitve načelnika Komisije za alpinizem PZS, 
9. razno. 

 
Sklep 2.1.: 
Zbor načelnikov je predlagani dnevni red soglasno sprejel. 
 
Ad 3/ Pregled realizacije sklepov zadnjega zbora načelnikov 
Zapisnik zbora načelnikov z dne 3. 4. 2024 je bil poslan vsem načelnikom odsekov.  
Matjaž Šerkezi je na kratko preletel zapisnik in povedal, da so izvedeni vsi sklepi. Izpostavil je projekt 
Skalni plezalec. Čistopis programa bodo načelniki odsekov prejeli do konca marca 2025 in lahko s tem 
začeli z izvedbo programa.  
 
Sklep 3.1.:  
Čistopis in vsa potrebna navodila Skalni plezalec načelniki odsekov prejmejo do 31. 3. 2025.  
 
Sklep 3.2.:  
Zapisnik zbora načelnikov z dne 3. 4. 2024 je bil soglasno sprejet. 

 
Ad 4/ Poročilo o delu v letu 2024 
Povzetek pomembnosti kategorizacije in registracije. Načelnik Oto Žan predstavi poročilo 2024. V letu 
2024 so zaživele alpinistične novice. Program je bil izpeljan v celoti, neglede na manjko sredstev v 
kakovostnem alpinizmu. Povabilo k pisanju in pošiljanju vzponov Tomažu Jakofčiču, ki jih primerno 
ovrednoti in postavi v kontekst slovenskega in svetovnega alpinizma.  
 
Sklep 4.1.: 
Poročilo o delu KA v letu 2024 je bilo soglasno sprejeto. 
 
Ad 5/ Finančno poročilo za leto 2024 
Poročilo, ki je priloga zapisnika, je predstavil in obrazložil Matjaž Šerkezi. Glavnina sredstev za 
kakovostni in vrhunski šport prihaja s strani letnega programa športa in Fundacije za šport. V letu 
2024 ima komisija manjko finančnih sredstev. Razlog je v tem, da je kljub izgubi sredstev Fundacije za 
šport, ker ni bilo mladinskega ali perspektivnega razreda v kategorizaciji, delno izpeljala program 
kakovostni šport in bo nastalo negativno poslovanje pokrila v tekočem letu 2025.  
 
Sklep 5.1.: 
Finančno poročilo za leto 2024 je bilo soglasno sprejeto. 
 
Ad 6/ Plan dela za 2025 
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Plan dela je predstavil Oto Žan. Poudari, da bodo še vedno tekle vse stalne akcije. Skušale se bodo 
uvesti nekatere novosti. Festival alpinizma bo 4. 10. 2025. Še vedno se pojavlja težava z vspostavitvijo 
mladinske reprezentance.  
 
Sklep 6.1.: 
Zbor načelnikov je potrdil plan dela KA za leto 2025. 
 
Ad 7/ Finančni plan za leto 2025 
Finančni plan je priloga zapisnika. 
 
Sklep 7.1.: 
Finančni plan za leto 2025 je bil soglasno potrjen z opombo, da ko bodo znana sredstva javnega 
sofinanciranja športa, se naredi rebalans.  
 
Ad 8/ Volitve načelnika in članov Komisije za alpinizem 
Sklep 8.1.: Potrdi se razrešnica dosedanjega načelnika IO KA PZS, Ota Žana in članov: 
Alen Marinović, Miha Zupin, Miha Habjan, Janez Toni, Nejc Pozvek, Jasna Pečjak, Peter Bajec, Blaž 
Navršnik in Matic Košir. 
--------------------- 
Za načelnika Komisije za alpinizem je prišel predlog za Janeza Tonija (AO PD Rašica), dosedanjega 
člana IO KA PZS. 
 
Za člane Komisije za alpinizem so prišli predlogi: Oto Žan (AO PD Radovljica), Martin Žumer (AO PD 
Radovljica), Peter Bajec (AO PD Železničar Ljubljana), Matej Balažic (AO PD TAM), Blaž Grapar (AO PD 
Rašica), Matic Košir (AO PD Jesenice), Miha Zupin (AO PD Kranj), Jasna Pečjak (AO PD Domžale), 
Gašper Pintar (AO PD Ljubljana-Matica) in Alen Marinović (Šaleški AO PD).  
 
Sklep 8.2.: Z glasovanje vseh načelnikov KA se potrdi novega načelnika IO KA Janeza Tonija in člane za 
obdobje štirih (4) let / do zbora načelnikov v letu 2029 v sestavi: 
Janez Toni (AO PD Rašica) – načelnik in  
člani:  
Oto Žan (AO PD Radovljica), Martin Žumer (AO PD Radovljica), Peter Bajec (AO PD Železničar 
Ljubljana), Matej Balažic (AO PD TAM), Blaž Grapar (AO PD Rašica), Matic Košir (AO PD Jesenice), 
Miha Zupin (AO PD Kranj), Jasna Pečjak (AO PD Domžale), Gašper Pintar (AO PD Ljubljana-Matica) in 
Alen Mariović (Šaleški AO PD).  
 
Ad 9/ Razno 

a. Alpinisti veterani 
Kazimir Drašlar predstavi delovanje odbora in zgodovino delovanja.  
 
Z razlogom pojasnitve določenih stališč PZS, KA in delovanje je bil 6.11.2024 sklican sestanek s člani 
Odbora Alpinistov veteranov in strokovno službo PZS – Damjan Omerzu; gen. sek. In Matjaž Šerkezi, 
strok. Sodelavec. 
 
Prisotni člani odbora: Kazimir Drašlar, Janez Dovžan, Roman Robas, Ivan Kotnik, Bojan Pollak in Vojko 
Bučer. Odsotnost je opravičil Anton Sazonov. 
 
Zbor načelnikov KA PZS potrjuje sklepa 9.1. in 9.2. 
Sklep 9.1.: Zbor alpinistov veteranov se zapiše v pravilnik KA kot Zbor alpinistov veteranov. (Med 
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dejavnosti KA se vpiše: KA v obliki zbora alpinistov veteranov spodbuja druženje, povezovanja, 
sodelovanja, ohranjanja zgodovine alpinizma).  
 
Zbor šteje do največ 80 članov. Član zbora lahko postane alpinist na predlog treh članov zbora. Član 
zbora lahko postane alpinist, ki je pustil vidno sled v alpinizmu in je dopolnil starost 65 let.  
 
Sklep 9.2.: Odbor Alpinistov veteranov pripravi poslovnik delovanja Zbora alpinistov veteranov, ki se 
potrdi na Zboru alpinistov veteranov. Rok je junij 2025. 
 

b. Varnost 
Matic Jezeršek (AO PD Kranj) postavi vprašanje glede internih analiz o nesrečah in dostopom do 
informacij, vplivanju na usposabljanja.  
Janez Toni odgovori, da je ta ideja že zaživela in da se dela na njej.  
 
Zbor načelnikov je bil zaključen ob 19:15. 
 
 
Zapisnikar: Matjaž Šerkezi, strokovni sodelavec PZS 
 
Overovatelja zapisnika:                                                                                                                 
Krištof Frelih (AO Radovljica)      Rafael Kolbl (AO Jesenice) 

 
 
 
 
 
 

Janez Toni, načelnik KA PZS 
 
 
 
 
 
 
 
Priloge: 

- Finančno poročilo 2024. 
- Poročilo o delu za leto 2024. 
- Program dela 2025. 
- Finančni plan 2025. 
- Zapisnik zbora načelnikov, 3. 4. 2024. 
- Lista prisotnosti. 
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